Tersus est ille discursus D. Chrysostomi de
morbis illis, quibus D. Timotheus charissimus
D. Pauli discipulus, afflictabatur. Hoc primo
suppone (monet Div. Chrysostom.) Timo-
theum virtutum sanctitatem fusile precipuit, ut
pote D. Pauli tanti Doctoris veritus enarrat
eum eius tanta orationis nota merita, ut solo
verbo curaret infirmos & vestis sua contactu
demones exturbaret. Suppone secundo: multis
eum & communibus laetras infirmitatibus;
ipso teste Apostolo: Propter mulierē & frequen- 1. Tim. c. 5.
tes infirmitates tuas. Non dixit, propter egritudinē. D. CHR.
nem, sed propter mulierē agititudinē, neque simpli. Hom. ad
ester, sed propter infirmitatē, sed iffarmūt comit. pop. D. 5.
nuntiationē significans, dicebat, frequentes tuas in-
firmitates, Suppone tertio: illum p̄t ceteris in
hac vita D. Paulus fusile charicem, quem vi filium suum spiritualem ardenter multo, quam
si earalis fuisset, diligebat: minor etenim amor
gratiae spiritualis, totum longè superat natura-
lem.

Vnde mittens illum Philippi ciuibus scri- Idem Ti-
bit, hoc magni sacerentianum ad illos mitti meteo
discipulū, & quo tales fari suffragium: Neminem laboran-
habeo tam unanimē, qui sine affectione pro iū suā
vobis sollicitus sit: &c. Experimentum autem eius posito,
cognoscere, quia sicut patri filii mecum seruit in iū.

Euan-

714
Phillip.
c. 220.

*Euangelio. Frequentes illas indicauit & gritudines
præclarus ille vir Diu Paulus, postulans reme-
diū. Respondebat illi Apostolus: Fili mi per-
fer & obdura: Nole adhuc aquam bibere, sed mo-
dico vino utere propter Homacium tuum. & fre-
quentes tuas infirmitates ut legit D. Chrysostomus:
Et multas & frequentes infirmitates tuas; Miratur ipse, mitemur & nos. Gloriosus Timotheus:
cum gratia polles infirmitates in alijs curandi
granulos, illaque hec tui sanet: fimbria vestimenti,
qua contegeris, si modo infirmi vel illam
contingant ut quid tu tuas minime curas, & a
teipso salutem incipis elargiri? Quis hoc tibi
non obiecit: Medicis cura te ipsum. Sed ad magis-
trum tuum configis Paulum, qui his intel-
lis patientiam tibi persuaderet, & ne tibi Roma-
chus amplius debilitetur; ad modicam vini hor-
tatur sumptionem.*

*Siccine Paule vas electionis curare soles in-
firmos? Nonne tu ille, qui solo verbo suscitasti à
mortuis adolescentem, & aletro, paralyticum in
grecus solastis, & tertio febres depulisti ac-
tissimas? An non tantū hac tua potestia, vt solo
contactu semi insectoriorum tuorum, quibus ni-
hil vilios, quemlibet sanares & gritudine labo-
rantem? Tuo vero filio charissimo, nullum ex
his prodigiosis, supereret. Recipit tantum illum
de patientia monitas, & hæc illi sic expedire
cofirmes? Vrbius: hoc mihi Recipe cœlum pra-
scripsit, quod & ego præscribo: non enim illi
sanctorum licet optare medicinam, præter illam,
quam ecclesiæ mihi medicus ordinavit. Sanctus
est! Fateor, at iuuenis est, iuuentus autem mul-
ta salte hilaris, periculi soler eti granulo-
ris: Sciebas, quod difficilis res est iuuentus, quod in-
stabili fallibilis, labilis est, & vehementioris indi-
get fracti: pyra enim quadam est, exteriora appre-
hendens omnia faciliter, & delecterit succendentis.
Infirmetur corpus, & non infirmetur animus. Et
Si cœlum igitur hoc illi præstebit, qui coelos
subiit Diu Paulus, illaque discipulo suo Timo-
theo idem præscribit: quid vis ego tibi præscri-
bam: quid tibi vis dicam, nisi clarissime perfec-
& obdura: Nam virtus in infirmitate perficitur.
His virtus ad perfectionem ascendit, vicimque
dissipatur: Quo tempore te crucias infirmitas,
pius es, de Deo cogitas orationes fundis, pecca-
ta confiteris, respondesque meliora, & vicinio-
ra salutis. Bene tecum agitur: hoc intendit Deus,
dum tibi languores permitit; illis te cohiberet:
Tenebatur.*

V. Optimè quadrat hic ut de liberis illis hoc
Peccato- intelligamus peccatoribus, quod paulò superius

attigitus; notatque Ioh Denm facere. sibi cha-
rismis: Fecit ventis pondus. Idque tanto melius, ventis
quæsto non videtur alius proposito conuenient. Denm p-
cius, quam iuuenem dissolutum & efficiem dñi fuit
quoniam senem delirum. & inconstantem, ven-
ti figura designata, de quo sic Christus: Ne tri-
ende veniat aut quo vadat. Qualis procurrit, Ioh.
ventus agitatus, fatigatus velox habens, sediculus,
plateas, vrbemque tumultuarius perturbans
vxorem inquietans, puellam exacerbans, expoli-
ans pauperem, honorum & insatiabilis digni-
tatum ardela. Nocte quadam Daniel strato re-
quiescit, & magnum intempstive precipitum
strepitum, strepitum vehementem, qui pelagus
commovebat: quid hoc rei sit, attendit: Videbam Domini
in visione mea nocte. Ecce quatuor venti cali-
pugnabant in mari magno.

O quo audimus ventos per vrbis strata dil-
currentes, impetuosos, sibi iniucem aduer-
sarios, & quemque sua prætensionis furiosum; qui
tantu suorum ferantur impetu passionum, vt
multa, multos, totamque perturbent inquiet
Rem publicam? Quid remedij? Adiicit ubi lar-
coma Dominus: Fecit ventis pondus, quo tenetis
compedes, qui te constringant: Proh tamen
mice, proficiat, sic expedit: consolator, m audi
spiritum. S. qui sic de his loquitur vincens: In Ecula eius, aliquid salutari. His tua commi-
tum fatus, & hanc anima consequtim corporis
infirmitate, & qui te Deus hoc deinceps lecto cap-
tivum: Quam multa loquitur D. Augustinus
prosecutus argumentum agorant in lectio in D. A.
nocentes, qui si sanis essent, procederent ad scelera Tristia
committenda? Quam multa obesit sanitas? Lato loco
qui procedit ad saucem occidere hominem, quam multa
malitia illi erat ut agrosaret? Qui nocte surgit ad
fodiendum parietem alienum, quam illi melius;
si febris iactaretur? Innocentius agorat, se-
rate sanis est. Hoc Deus vobiscum agit hoc in Hoc
mundo, quod Ioseph cum fratribus suis in E. Deo ci-
gypto. Prociscuntur eō fare languidi tristum pec-
catori: Quibus ille, Præditores eius, infelix rivo-
strutus, vos accenno speculatoris: Ut videatis in
firmitora terra venitis. Absit Domine: nihil ma-
chinamur mali: Omnes viuus patris filii sumus, cum
cui socius remansit frater natus minimus. Hoc enim
querio, hoc expostulo: replicat Ioseph: etat au-
tem Beniamini eius frater vterius, ex eadem Gen-
matre Rachel, quos ambos tantummodo pepe-
rera & donec huc cum saluum adduxeritis: vi-
nus ex natu maioribus in vinculis capti tene-
batur. Idecirco mandat Simoneum vinculit, carcer-
ique mancipari: Tenebatur in vinculis. Enthu-
illed